UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HẢI AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /GDĐT

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

08/2024/TT-BGDĐT ngày 15/5/2024

của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc

Hướng dẫn lồng ghép nội dung giáo dục

quốc phòng và an ninh trong trường tiểu

học, trường trung học cơ sở và trường

phổ thông có nhiều cấp học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải An, ngày      tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở;

- Hiệu trưởng trường phổ thông có nhiều cấp học trong quận.

 Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-BGDĐT ngày 15/5/2024 của Bộ trưởng

Bộ GD&ĐT về việc Hướng dẫn lồng ghép nội dung giáo dục quốc phòng và an

ninh trong trường tiểu học, trường trung học cơ sở và trường phổ thông có nhiều

cấp học;

Thực hiện Công văn số 1679/SGDĐT-GDTrH ngày 7/6/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo v/v triển khai thực hiện Thông tư số 08/2024/TT-BGDĐT ngày

15/5/2024 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc Hướng dẫn lồng ghép nội dung giáo

dục quốc phòng và an ninh trong trường tiểu học, trường trung học cơ sở và trường

phổ thông có nhiều cấp học (sau đây gọi là Thông tư 08/2024/TT-BGDĐT);

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hải An hướng dẫn thực hiện Thông tư

08/2024/TT-BGD ĐT trong trường tiểu học, trung học cơ sở, trường phổ thông

có nhiều cấp học trong quận như sau:

- Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch giảng dạy lồng ghép nội dung

giáo dục quốc phòng và an ninh theo chỉ đạo, hướng dẫn của Sở GD&ĐT,

phòng GD&ĐT bảo đảm chặt chẽ, phù hợp với điều kiện thực tế của địa

phương, nhà trường.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật; kiến thức, kĩ năng về

quốc phòng, an ninh cho cán bộ, giáo viên và học sinh.

- Khai thác triệt để cơ sở vật chất hiện có, xây dựng kế hoạch đầu tư, bổ

sung cơ sở vật chất, thiết bị dạy học tối thiểu theo quy định, mô hình, đồ dùng

cần thiết được cơ quan có thẩm quyền ban hành, học liệu và tài liệu liên quan

đến nội dung, kiến thức, kĩ năng về giáo dục quốc phòng và an ninh.

- Bảo đảm an toàn tuyệt đối trong quá trình dạy, học và các hoạt động

lồng ghép nội dung giáo dục quốc phòng và an ninh.

- Sơ kết, tổng kết, báo cáo việc thực hiện Thông tư này; khen thưởng, đề

xuất cấp có thẩm quyền khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất

sắc trong thực hiện lồng ghép nội dung giáo dục quốc phòng và an ninh; xử lí, đề

xuất xử lí kỉ luật đối với tập thể, cá nhân vi phạm theo quy định của pháp luật.

- Các trường tiểu học và trường trung học cơ sở, phổ thông nhiều cấp báo

cáo kết quả thực hiện lồng ghép nội dung giáo dục quốc phòng và an ninh trong

báo cáo kết quả thực hiện công tác giáo dục hằng năm theo định kì và kết thúc

năm học.

Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung

học cơ sở, phổ thông nhiều cấp học trong quận tổ chức triển khai thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận :
- Sở GD&ĐT;

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

      Nguyễn Thị Minh Thu

		2024-06-10T08:58:52+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Thu <nguyenthiminhthu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T14:06:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <haian.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T14:06:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <haian.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T14:06:03+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <haian.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!